[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

« 04 »  августа  2009 г.

 №  413
ст. Павловская
О перевозке организованных групп детей
        В связи с выявлением факта выезда группы воспитанников Дома художе​ственного творчества детей Кореновского района на отдых в город-курорт Геленджик, размещения их в частном домовладении, приведшее к госпитализа​ции с подозрением на инфекционное заболевание, в целях недопущения случаев, связанных с нарушениями требований перевозки организованных групп детей, п р и к а з ы в а ю:

1.  Организованные выезды групп детей осуществ​лять только в порядке, определённом приказами департамента образования и науки Краснодарского края от 13 марта 2008 года № 803 «О мерах по обеспечению безопасности дорожного движения при организации перевозок учащихся»,  от 26 июня 2008 года № 2409 «О порядке организации перевозок воспитанников и учащихся образовательных учреждений автотранспортом на экскурсии, спортивные соревнования и другие мероприятия», от 7 ноября  2008 года  №  3489  «О  порядке  организации  перевозок воспитанников,     учащихся,     студентов     образовательных     учреждений  железнодорожным транспортом», от 29 июня 2009 года № 2063 «Об утверждении Положения об организации туристских мероприятий с воспитанниками, учащимися, студентами образовательных учреждений», в сопровождении медицинского работника, с обя​зательным указанием длительности поездки и места пребывания детей при на​личии у принимающей стороны всех необходимых документов.
2.  Запретить размещение организованных групп детей в частных домовладениях, где возможно несоблюдение санитарно-гигиенического режима.
3.  Персональную ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на руководителей образовательных учреждений.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием

администрации муниципального образования

Павловский район

              Ю.Ф.Нагорный
Т.Н.Гуськова                                                                                                                    5-20-73